令 ４ 医 療 政 策 第 ６ ４ ２ 号

令和４年(2022年)１２月１２日

公益社団法人山口県看護協会

 会長 西 生 敏 代 様

山口県健康福祉部医療政策課長

令和４年度第２回医療勤務環境改善セミナーの開催について（通知）

 地域医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、このことについて、下記のとおり開催することとしましたので、貴会会員宛て周

知されますようお願い申し上げます。

 なお、各病院宛てに別紙写しのとおり通知していることを申し添えます。

記

１ 研修形態  You Tubeの限定公開による動画配信

２ 対  象  県内医療機関の経営層及び医療従事者、担当者等

３ 内  容  『モチベーション・マネジメント』（1時間50分）

         ～コロナ禍以降に高めたい４つの実践力～

         －看護職員等に対する人材育成、離職防止－

４ 申  込

件名『2022 第２回 セミナー申込』

①施設名、②申込者氏名、③動画のＵＲＬを受信するメールアドレスを記入して、

下記の申込先までメールによりお申込みください。

  《申 込 先》（公社）日本医業経営コンサルタント協会

          メールアドレス：yamaguchi2020@jahmc.or.jp

          ＴＥＬ：０３－５２７５－６９９４

   《申込期限》令和５年１月３１日（火）

看護指導班 主任 東村（とうむら）
〒753-8501 山口市滝町１番１号（山口県庁６階）
TEL:083-933-2928 FAX:083-933-2829
E-mail:toumura.junji@pref.yamaguchi.lg.jp